
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  967  DEL  28/12/2018

OGGETTO

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE ATTRAVERSO LA 
PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI SULLE 
COPERTURE DEGLI EDIFICI  SCOLASTICI.  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI  SPESA E 
ACCERTAMENTO ENTRATA PER TARIFFA INCENTIVANTE G.S.E. (GESTORE SERVIZI 
ENERGETICI)

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018, 
successivamente modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, 
n.239  del  02/10/2018  e  n.  323  del  29/11/2018,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti 
responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione di tutti  i  provvedimenti di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi 
assegnati;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 354 del 8/6/2018 con la quale si è 
provveduto 
ad  accertare  ed  impegnare  la  somma  di  Euro  193.500,00  per  tariffa 
incentivante corrisposta  dal  GSE per  gli  impianti  fotovoltaici  sulle  coperture 
degli  edifici  scolastici  e  da  riconoscere  alla  ditta  Greensource  come  da 
contratto di concessione  stipulato in data 14/12/2010, Rep.15402, Protocollo n. 
48695/1/2010;

Considerato  che  l'impegno  e  il  corrispondente  accertamento  non  sono 
sufficienti per coprire la tariffa incentivante 2018, si ritiene necessario integrarli 
procedendo a:
• accertare la somma di euro € 50.000,00 con esigibilità 2018, al Titolo 3, Tipologia 102, 

categoria 01, codice del piano dei conti 3.01.01.01.004, al Capitolo n. 315 del PEG 
2018;

• impegnare  la  somma di  €  50.000,00 alla  Missione 04,  Programma 02,  codice  del 
Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 al capitolo 723 del PEG 2018, con esigibilità 
2018;

• liquidare la relativa somma alla ditta Greensource s.p.a dietro presentazione di regolari 
fatture;

Visto l'obiettivo di gestione n. R08G1OG9.

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo  alla  copia  informatica  per  consultazione  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio,

D E T E R M I N A

• di accertare la somma di € 50.000,00 con esigibilità 2018, al Titolo 3, Tipologia 102,  
categoria 01, codice del piano dei conti 3.01.01.01.004, al Capitolo n. 315 del PEG 
2018;

• di impegnare la somma di € 50.000,00 alla Missione 04, Programma 02, 
codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 al capitolo 723 del PEG 
2018, con esigibilità 2018;

Determinazione N. 967 del 28/12/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• di  liquidare  la  relativa  somma  alla  ditta  Greensource  s.p.a  dietro 
presentazione di regolari fatture.

Determinazione N. 967 del 28/12/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 967 del 28/12/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 967 del 28/12/2018.

Reggio Emilia, lì 28/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


